
 

Comune di San Giovanni La Punta 
 

 

  Decreto N. 5 

  Data di registrazione 23/02/2021 

 

 

OGGETTO : 

NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA SEDE DI 

SEGRETERIA       CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI SAN GIOVANNI LA 

PUNTA ED ACI BONACCORSI. 

 

 

Visto il proprio provvedimento n. 02 del 10/02/2021 con il quale lo scrivente , 

giusta convenzione di Segreteria ed in particolare l’art. 2 che individua il Comune 
capofila nel Comune di San Giovanni La Punta, ha individuato nella persona del 

Dott. Giovanni Spinella, nato a Catania il 16/08/1967 , il Segretario idoneo a 

svolgere le relativa funzioni presso la Segreteria convenzionata citata; 

Visto che, con Provvedimento Prefettizio del 16/02/2021, è stata disposta 

“l’assegnazione alla segreteria convenzionata tra i Comuni di San Giovanni La 

Punta + Aci Bonaccorsi (cl.2^), ente di classe 2^, quale Segretario titolare, il Dott. 

Giovanni Spinella, nato a Catania il 16/08/1967, iscritto in Fascia “A” nell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali, al quale il Comune dovrà, nella sussistenza dei 

relativi presupposti e con decorrenza alla data di assunzione in servizio, erogare il 

trattamento economico previsto dal CCNL dei Segretari Comunali, fermo restando 

quant’altro previsto dalla vigente normativa”; 
Ritenuto, pertanto, sentito il Sindaco del Comune di Aci Bonaccorsi, di 

provvedere alla nomina del suddetto Segretario; 

Visto il D.P.R. n. 465/97; 

Vista la Deliberazione n. 150/1999 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia 
Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari comunali e Provinciali; 

Vista la Legge 06/11/2012 n. 190; Visto il D.lgs. 8/04/2013 n. 39; Visto il DPR 

16/04/2013 n. 62; Visto il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;  

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’Ordinamento degli EE. 
LL. pubblicato sul supplemento ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana del 9/05/2008 n. 20; 

Visti gli art. 13  e 26 della legge regionale 26/08/1992 n. 7 e s. m. i.; 

Visto il D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 125 del 30/12/2013 ad oggetto: 

“Approvazione del Codice di Comportamento Comunale”; 
Visto lo Statuto Comunale, adottato con delibera di Consiglio Comunale n. 15 

del 17/05/2018 entrato in vigore il 28/06/2018; 



Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 05 del 16/02/2021 ad oggetto: 

“Approvazione Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale N. 06 del 16/02/2021 ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2020 e triennale 2020/2022”; 
Vista la delibera di G.C. n. 61 del 22/11/2019 ad oggetto: “Schema di variazione 

di Bilancio di Previsione 2019 e Bilancio Pluriennale 2019 – 2021 – Art. 175 c. 3 D.Lgs 

n. 267/2000”; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 28/11/2019 ad oggetto: 

“Delibera di variazione ed assestamento al Bilancio di Previsione 2019 e Bilancio 

Pluriennale 2019/2021 ai sensi art. 175 c. 3 D.Lgs 267/2000 T.U.E.L.; 

Vista la delibera di G.C. n. 62 del 03/12/2019 ad oggetto: “Variazione PEG 2019 a 
seguito variazione al Bilancio di Previsione 2019 e Bilancio Pluriennale 2019/2021 

(Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 28/11/2019); 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 05 del 18/06/2020 ad oggetto: 

“Bilancio Consolidato 2018 – Approvazione”; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2020 ad oggetto: 

“Approvazione Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
2020/2022; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 52 del 16/11/2020 ad oggetto: 

“Approvazione PEG/Piano dettagliato degli obiettivi provvisori – Anno 2020”; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 20/11/2019 ad oggetto: 

“Approvazione Rendiconto della Gestione 2018”; 
Dato atto che con Decreto del Ministro dell’Interno 13/01/2021 il termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione 2021 31 Gennaio è differito al 31 Marzo 2021 

(GU Serie Generale n. 13 del 18/01/2021); 

Ritenuta la propria competenza a provvedere in merito secondo le disposizioni 

della Legge, dello Statuto Comunale e dei Regolamenti vigenti,  nonché della 

Convenzione di segreteria San Giovanni La Punta/Aci Bonaccorsi 

 

D E C R E T A  

 

 Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente esposte in premessa da 

intendersi qui integralmente trascritte: 

Di nominare Segretario titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di 

San Giovanni La Punta + Aci Bonaccorsi (cl.2^), ente di classe 2^, il Dott. Giovanni 

Spinella, nato a Catania il 16/08/1967, iscritto in Fascia “A” nell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali, al quale il Comune dovrà, nella sussistenza dei relativi 

presupposti e con decorrenza alla data di assunzione in servizio, erogare il 

trattamento economico previsto dal CCNL dei Segretari Comunali, fermo restando 

quant’altro previsto dalla vigente normativa 

Si dà atto, altresì, che il Dott. Giovanni Spinella assumerà servizio in data 

01/03/2021. 

Di notificare il presente provvedimento al Dott. Giovanni Spinella e di 

trasmettere copia alla Prefettura di Palermo ex Agenzia per la gestione dell’Albo dei 



Segretari comunali e Provinciali – PEC : protocollo.prefpa@pec.interno.it – alla quale 

verranno, successivamente, inviate le dichiarazioni di accettazione del Segretario e la 

comunicazione di assunzione in servizio. 

Disporre la pubblicazione all’Albo pretorio on line come previsto dall’art.32 
della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art.18 della Legge 
Regionale del 16/12/2008 n.22 come modificato dall’art.6 della Legge Regionale 
26/06/2015 n.11 nonché per l’inserimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente ex D. Lgs 14/03/2013 n.33. 

 

 
    

 

 

_ ________ 

 Sindaco 

 Antonino Bellia / ArubaPEC S.p.A.  

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 

mailto:protocollo.prefpa@pec.interno.it


 

 

 

Comune di San Giovanni La Punta 
 

 
 

PROPOSTA DI DECRETO SINDACALE  

DEL S1.SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI N. 6 DEL  23/02/2021 

 

OGGETTO: 

 NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA SEDE DI 

SEGRETERIA       CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI SAN GIOVANNI LA 

PUNTA ED ACI BONACCORSI. 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Il sottoscritto Incaricato di Funzioni Dirigenziali del Settore S1.SETTORE AFFARI GENERALI E 

ISTITUZIONALI, 

 

- Vista la Legge Regionale 11/12/91 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Verificata la rispondenza del decreto in esame alle vigenti disposizioni; 

- Visto l’art. 147 bis del T.U.EE.LL; 
- Visto l’art. 10 del vigente regolamento sui controlli interni approvato con la Delibera di Consiglio 

Comunale n. 8 del 21/03/2018 

 

All’esito dell’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, si esprime ai sensi  e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del D.Lgs n.267/2000, parere di regolarità tecnica favorevole , anche in ordine al rispetto 

degli adempimenti previsti dal Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.. 

Note:       

 

 23/02/2021 L’Incaricato di Funzioni Dirigenziali 
 Di Salvo Antonino / ArubaPEC S.p.A. 

 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 



 

 

 

Comune di San Giovanni La Punta 
 

 

 S1.SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI  
  
 

PROPOSTA DI DECRETO SINDACALE  N. 6 DEL 23/02/2021   

 

 

OGGETTO: 

 NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA SEDE DI 

SEGRETERIA       CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI SAN GIOVANNI LA 

PUNTA ED ACI BONACCORSI. 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
Il sottoscritto Incaricato di Funzioni Dirigenziali del VIII Settore 

 
- Vista la Legge Regionale 11/12/91 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Verificata la rispondenza del decreto in esame alle vigenti disposizioni; 

- Visto l’art. 147 bis del T.U.EE.LL; 
- Visto l’art. 10 del vigente regolamento sui controlli interni approvato con la Delibera di Consiglio 

Comunale n. 8 del 21/03/2018 

 

esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta in oggetto. 

 

    

 

 

 23/02/2021 Incaricato di Funzioni Dirigenziali 

 FRANCESCO PRIVITERA BENFATTO / ArubaPEC 

S.p.A. 

 (parere sottoscritto digitalmente) 

 
 



Comune di San Giovanni La Punta

Allegato al Decreto  Sindacale N° 5 del 23/02/2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  il  Decreto  del  Sindaco di  cui  in  intestazione  avente  ad  oggetto:  NOMINA DEL 

SEGRETARIO  COMUNALE  TITOLARE  DELLA  SEDE  DI  SEGRETERIA 

CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI SAN GIOVANNI LA PUNTA ED ACI BONACCORSI. 

viene pubblicato all’albo pretorio on line a decorrere dal 23/02/2021 ove rimarrà per quindici giorni 

consecutivi e, quindi, fino al 10/03/2021.

Data, 23/02/2021 L'Addetto alla Pubblicazione

SEMINATO LOREDANA / ArubaPEC S.p.A.

Firmato Digitalmente


